
Protokół nr 38/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 19 maja 2022 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli 4 członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) a także Wicestarosta Damian Cieszewski oraz Maryla 

Cygan Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie. Posiedzenie 

odbyło się w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie. 

Ad. 1 

Przewodniczący  Komisji  powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków budżetowych w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag  (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 4 głosach „za” przyjęła treść protokołu 

z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 36/2022 z dnia 25 marca 2022 r. 

oraz z posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 37/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

Ad. 4. 

Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków budżetowych w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie. Przewodniczący Komisji poprosił 

o omówienie materiałów przesłanych członkom Komisji (zał. nr 3) przez Dyrektor 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie. Maryla Cygan omówiła 

funkcjonowanie poradni przedstawiając stan zatrudnienia, finanse Poradni 

za 2021 rok oraz wykonanie budżetu w okresie od 1.01-30.04 2022 roku. Działalność 

Poradni, to pomoc dla 2200 dzieci w 2021 roku. Wykonano diagnozy psychologiczne, 



pedagogiczne, logopedyczne oraz związane z wyborem zawodu i kierunku 

kształcenia. Udzielono pomocy nauczycielom, rodzicom i wychowawcom w formie 

warsztatów i terapii rodzin. Dyrektor omówiła także rodzaje wydawanych orzeczeń 

oraz opinii. Podkreśliła, że Poradnia objęła wsparciem wszystkie placówki oświatowe 

Powiatu Pszczyńskiego. Komisja zapoznała się także z szeregiem zadań jakie 

prowadzi poradnia i programów oraz projektów realizowanych w 2021 roku.  

W 2021 roku ważnym aspektem zadań realizowanych w poradni była pomoc 

psychologiczna wynikająca z pandemii COVID 19 i problemów wynikłych z logdaunu, 

zdalnego nauczania. Poradnia udziela wsparcia psychologicznego dzieciom 

i młodzieży w ramach interwencji kryzysowej, poradnictwa psychologicznego 

i psychoterapii. Pomoc skierowana do osób doświadczających kryzysu 

emocjonalnego, cierpiących z powodu depresji, chronicznego stresu czy lęku.  

Radni pozytywnie przyjęli działalność Telefonu Interwencji Kryzysowej.  

Obecnie Poradnia opiekuje się miedzy innymi rodzinami i dziećmi z rodzin górników, 

którzy zginęli w kopalniach „Pniówek” i „Zofiówka”. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

Radny Krzysztof Spyra zapytał, jak długo oczekuje się na wizytę w Poradni?  

Dyrektor odpowiedziała, że zapisy są obecnie z wyprzedzeniem dwumiesięcznym, 

ale oczywiście na bieżąco realizowane są zdarzenia wynikłe z sytuacji kryzysowych. 

Radny Krzysztof Spyra zapytał, jakie są potrzeby kadrowe i lokalowe Poradni?  

Dyrektor stwierdziła, że każda praktycznie ilość psychologów i pedagogów 

znalazłaby pracę, ale warunki lokalowe są jakie są, niedobór kadr jest widoczny 

na „rynku” pracowniczym.  

Starosta Damian Cieszewski odnosząc się do pytania zapewnił o wszechstronnej 

pomocy Poradni, podkreślając analizy dokonane przez Starostwo, zmierzające 

do ewentualnej adaptacji pomieszczeń niskich budynków przy Szpitalu Powiatowym 

w Pszczynie na siedzibę Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, przy jednoczesnym 

poszerzeniu bazy lokalowej dla szkoły specjalnej w obecnym budynku Poradni. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował p. Dyrektor  

za udzielenie informacji i udział w posiedzeniu, po czym zamknął ten punkt porządku 

obrad. 



Ad. 5. Sprawy bieżące.  

Komisja zapoznała się z odpowiedzią Zarządu Powiatu odnośnie wniosku złożonego 

na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 11.04.2022 r. nie wnosząc uwag 

(zał. nr 4). Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji 

odbyło się w dniu 24 maja br. o godz. 8.15 tematem, którego będzie analiza opinii 

Komisji Stałych Rady Powiatu dotyczących wykonania budżetu Powiatu za 2021 rok 

oraz uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla  Zarządu Powiatu.  

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 9.20 

przedstawiciel jednostki kontrolowanej 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek 


